
Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Веневский район от 29.12.2020 № 1094 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Веневский 
район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата 

в муниципальном образовании Веневский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением 
правительства Тульской области от 11.12.2013 №1113-р «Об утверждении 
инвестиционной стратегии Тульской области до 2030 года», постановлением 
администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 
№ 965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ муниципального образования Веневский район», на основании 
Устава муниципального образования Веневский район, администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования Веневский район от 29.12.2020 
№ 1094 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение 
инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район», 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 
муниципального образования Веневский район разместить настоящее

0 0 0 0 7 3



постановление в сети И нтернет на официальном сайте администрации  
муниципального образования Веневский район.

4. П остановление вступает в силу со  дня опубликования.

Глава администрации 
муниципального образовано 

Веневский район А.Г. Шубчинский



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального 
образования Веневский район от 29.12.2020 № 1094 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Веневский 
район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата 

в муниципальном образовании Веневский район»

1. В приложении к постановлению:
В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального 

образования Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение 
инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»:

- пункт 8 изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального образования Веневский район 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и 
самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в 

муниципальном образовании Веневский район»

8. Объем 
ресурсного 
обеспечения 
программы (в 
тыс.руб.)

Источники 
финансирования/ 
годы реализации 
МП

Всего В том числе
Средства
федерального
бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства
бюджета
МО
Веневски 
й район

Средства 
Веневског 
о фонда 
ПМСПи 
ПМР

2021 974,7 0 0 274,7 700,0

2022 930,0 0 0 230,0 700,0

2023 930,0 0 0 230,0 700,0

2024 900,0 0 0 200,0 700,0



2025 900,0 0 0 200,0 700,0

Всего 4634,7 0 0 1134,7 3500,0

«

2. В разделе «Паспорт подпрограммы муниципального образования 
Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»: 
_____ - пункт 7 изложить в новой редакции:________________________________

7. Объем 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
(в тыс.руб.)

Источники 
финансирования 
/ годы
реализации МП

Всего

2021 944,7

В том числе
Средства
федерального
бюджета

Средства
бюджета
Тульско
й
области

Средства
бюджета
МО
Веневски 
й район

0 0 244,7

Средства 
Веневског 
о фонда 
ПМСПи 
ПМР

700,0

2022 900,0 0 0 200,0 700,0

2023

2024

2025

Всего

900,0

870,0

870,0

4484,7

0

0

0

0

0

0

0

0

200,0

170,0

170,0

984,7

700,0

700,0

700,0

3500
»



4. Раздел №6 «Ресурсное обеспечения реализации муниципальной программы муниципального образования 
Веневский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном
образовании Веневский район» изложить в новой редакции:

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО 
Веневский район)

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и самозанятых граждан, 
улучшение инвестиционного климата в 
муниципальном образовании Веневский 
район»

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям, и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0600000000 X 974,7 930,0 930,0 900,0 900,0

Бюджет МО 
Вен. 
р-н

901 0412 0600000000 X 274,7 230,0 230,0 200,0 200,0

Соисполнитель 
Веневский фонд 
ПМСП и ПМР

X X X X 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Подпрограмма 1 
(Основное 
мероприятие 1)

«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании Веневский район», в том числе:

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям, и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610000000 X 944,7 900,0 900,0 870,0 870,0

Бюджет -МО 
Вен. р-н

901 0412 0610000000 X 244,7 200,0 200,0 170,0 170,0

Соисполнитель 
Веневский фонд 
ПМСП и ПМР

X X X X 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Мероприятие 1.1 Финансовая поддержка:
■ предоставление грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства;
• содействие развитию социального 
предпринимательства:
■социальное обслуживание граждан, услуги 
здравоохранения, физической культуры и 
массового спорта, проведение занятий в 
детских и молодежных кружках, секциях,

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 800 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0



Статуе Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

студиях
Бюджет МО 

Вен. р-н
901 0412 0610120260 800 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Мероприятие 1.2 Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в виде займов

Ответственный 
исполнитель: Веневский 
фонд ПМСГ1 и ПМР

Всего, в том 
числе:

X X X X 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Средства 
Веневского 

фонда ПМСП и 
ПМР

X X X X 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Мероприятие 1.3 Формирование перечня муниципального 
имущества, предназначенного для передачи в 
пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.4 Консультационная поддержка субъектов 
предпринимательства:
■ консультации по вопросам 
налогообложения, бухгалтерского учета, 
составлению отчетности;
■правовые консультации по осуществлению 
предпринимательской деятельности;
■ консультации по вопросам бизнес- 
планирования;
■ консультации о мерах государственной, 
муниципальной поддержки 
предпринимателей

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
жономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.5 Информационная поддержка субъектов 
предпринимательства:
• реализация мер, направленных на 
формирование положительного образа 
предпринимателя;
- информационное наполнение раздела 
:<Предпринимательство и потребительский 
рынок» на сайте администрации

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
жономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.6 Образовательная поддержка: 
Проведение обучающих семинаров для 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.7 Проведение Координационного совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и улучшению инвестклимата в 
муниципальном образовании Веневский 
зайон

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
эазвитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.8 Ведение реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей 
поддержки

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.9 Привлечение субъектов малого и среднего 
предпринимательства к выполнению 
муниципальных заказов на производство 
продукции, выполнения работ, оказание услуг 
для муниципальных нужд

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
эазвитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.10 Содействие участию субъектов малого и 
среднего предпринимательства в выставках и 
ярмарках

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
эазвитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.11 Проведение праздничных мероприятий в т.ч. 
проведение торжественных собраний, 
посвященных Дню российского 
предпринимательства, Дню работников

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

торговли и бытового обслуживания населения
Бюджет МО 

Вен. р-н
901 0412 0610120260 200 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Мероприятие 1.12 Проведение оценки прав аренды по 
нестационарным торговым объектам в г. 
Венев

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 4,7 10,0 10,0 10,0 10,0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 4,7 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 1.13 Содействие субъектам малого и среднего 
предпринимательства в участии в районных, 
областных конкурсах (оформление и 
подготовка заявок)

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.14 Проведение мероприятий со школьниками и 
студентами с целью популяризации 
предпринимательства

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.15 Предоставление информационных и 
консультационных услуг незанятым 
безработным гражданам по организации 
собственного дела

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
жономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0610120260 200 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 
(Основное 
мероприятие 2)

«Улучшение инвестиционного климата в 
муниципальном образовании Веневский 
район»

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям, и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620000000 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620000000 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1 Актуализация плана 
эбъектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования Веневский район

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни-

Источники
финансового

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

(наименование отраслевого 
(функционального) и 

территориального органа 
администрации МО

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2 Актуализация
перечня земель, имущества и 
инвестиционных предложений для 
потенциальных инвесторов

Ответственный
исполнитель:
комитет по имущественным 
и земельным отношениям

Зсего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3 Организация сопровождения инвестиционных 
проектов по принципу 
«одного окна»

Ответственный исполнитель 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.4 Реализация в муниципальном образовании 
Зеневский район института инвестиционного 
уполномоченного

Ответственный исполнитель 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Зсего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюдже т МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.5 Приведение нормативных актов, 
устанавливающих основные направления 
инвестиционной деятельности в 
муниципальном образовании в соответствие с 
действующим законодательством

Ответственные
исполнители:
структурные подразделения 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
эайон

Зсего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.6 Проведение оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы 
действующих муниципальных нормативных 
правовых актов, регулирующих вопросы, 
связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности

Ответственный
исполнитель:
этдел по правовой работе

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.7 Работа координационного совета по 
улучшению инвестклимата и развитию

Ответственный
исполнитель:

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

предпринимательства при главе 
муниципального образования (далее -Совет) в 
соответствии с принятыми положением о 
Совете и планом работы Совета

комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.8 Обучение и повышение квалификации 
сотрудников муниципального образования, 
ответственных за привлечение инвестиций и 
развитие предпринимательства

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.9 Обновление
Интернет-ресурса
(раздела на сайте муниципального
образования)
об инвестиционной деятельности и 
предпринимательстве

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.10 Развитие муниципального частного 
партнерства

Ответственные
исполнители:
структурные подразделения 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
эайон

Всего, в том 
числе:

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0620120580 X 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 
(Основное 
мероприятие 3)

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании Веневский 
район»

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630000000 X 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630000000 X 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0

Мероприятие 3.1 Финансовая поддержка Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике,

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

инвестициям и развитию 
АПК

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0

Мероприятие 3.2 Информационная поддержка Ответственный 
исполнители: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК; комитет по 
социальным вопросам

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.3 Консультационная поддержка Ответственный 
исполнители: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК; комитет по 
социальным вопросам

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.4 Имущественная поддержка Ответственный
исполнитель:
комитет по земельным и
имущественным
отношениям

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.5 Образовательная поддержка Ответственный 
исполнители: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК; комитет по 
социальным вопросам

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.6 Ведение Муниципального реестра СОНКО -  
лолучателей поддержки администрации 
муниципального образования Веневский 
район

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по экономике, 
инвестициям и развитию 
АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия),

Ответственный 
исполнитель, соисполни-

Источники
финансового

Код*Зюджетной кпассиф икации
Расходы (тыс. руб.), годы

(наименование отраслевого 
(функционального) и 

территориального органа 
администрации МО

1 РЬС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.7 Организация и проведение совещаний с 
представителями СОНКО по актуальным 
темам

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
социальным вопросам

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.8 Организация и проведение совместных 
мероприятий администрации и СОНКО: 

физкультурно-спортивных; 
праздничных;
информирования населения по вопросам 

социальной поддержки

Ответственный 
исполнитель: 
комитет по социальным 
вопросам

Всего, в том 
меле:

901 0412 0630120610 901 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 901 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.9 Размещение информационных материалов о 
деятельности СОНКО, размещенных в 
средствах массовой информации

Ответственные 
исполнители: комитет по 
социальным вопросам; 
отдел по МСУ и 
информационным 
технологиям

Всего, в том 
числе:

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0630120610 X 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 
(О сновное 
м ероприятие 4)

«Развитие самозанятости граждан в 
муниципальном образовании Веневский 
район», в том числе:

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
жономике, инвестициям, и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0640000000 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0640000000 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 4.1 Формирование перечня муниципального 
имущества, предназначенного для передачи в 
пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) 
самозанятым гражданам

Ответственный 
исполнитель: сектор 
имущественных отношений 
комитета по земельным и 
имущественным 
отношениям

Всего, в том 
числе:

901 0412 0640120630 X 0 0 0 0 0

Бюджет МО 
Вен. р-н

901 0412 0640120630 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 4.2 Консультационная поддержка самозанятых 
граждан

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
жономике, инвестициям и

Всего, в том 
числе:

901 0412 0640120630 X 0 0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, (основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполни

тели
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации МО

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

______________________________ развитию АПК
Бюджет МО 

Вен. р-н
901 0412 0640120630 X 0 0 0 0 0

Мероприятие 4.3 Информационная поддержка самозанятых 
граждан

Ответственный 
исполнитель: комитет по 
экономике, инвестициям и 
развитию АПК

Всего, в том 
числе:

901 0412 0640120630 X 0 0 0 0 0

Всего: Всего, в том 
числе:

901 0412 0600000000 X 1080,0 930,0 930,0 900,0 900,0

Бюджет МО 
Вен. 

______ Р-н

901 0412 0600000000 X 380,0 230,0 230,0 200,0 200,0

Средства 
Веневского 

фонда ПМСП и 
ПМР

X X X X 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

5. Раздел №8 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский 
район» на 2021 год изложить в новой редакции:

№ Наименование Ответственный Ожидаемый Срок начала Срок окончания Код бюджетной классификации Финансирование
п/п подпрограммы, исполнитель результат реализации реализации (дата (тыс. руб.)

основного (соисполнитель) реализации контрольного события)
мероприятия, (наименование мероприятия
мероприятия отраслевого

подпрограммы, (функционально
контрольного го) и

события территориально
программы го органа



администрации 
МО Веневский 

район)
Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район»

Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства
1.1 Мероприятие в 

рамках
подпрограммы: 
«Развитие 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель 
ства в 
муниципальном 
образовании 
Веневский район» 
в том числе:

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития
предпринимательст
ва

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260200
90104120610120260800

44,7
200,0

Контрольное 
событие 1.1
Финансовая
поддержка:
-предоставление
грантов
начинающим
субъектам малого
предпринимательст
ва;
-содействие
развитию
социального
предпринимательст
ва:
-социальное 
обслуживание 
граждан, услуги 
здравоохранения, 
физической 
культуры и 
массового спорта, 
проведение занятий

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития
предпринимательст
ва

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260800 200,0



в детских и 
молодежных 
кружках, секциях, 
студиях
Контрольное 
событие 1.2
Финансовая 
поддержка 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст 
ва в виде займов

Веневский фонд 
поддержки 
субъектов МСП 
и программ 
местного 
развития

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва

01.01.2021 31.12.2021 X 700,0

Контрольное 
событие 1.3
Формирование
перечня
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для передачи в 
пользование на 
долгосрочной 
основе (в том числе 
по льготным 
ставкам арендной 
платы) субъектам 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва

Комитет по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Формирование,
ведение,
опубликование
перечня
муниципального 
имущества, 
свободного от прав 
третьих лиц (за 
исключением 
имущественных 
прав субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва),
предназначенного 
для в пользование 
на долгосрочной 
основе (в т.ч. по 
льготным ставкам 
арендной платы) 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательст 
ва (в том числе 
льгот для 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0



ва, занимающихся 
социально 
значимыми видами 
деятельности)

Контрольное 
событие 1.4
Консультационная
поддержка
субъектов
предприниматель^
ва:
-консультации по
вопросам
налогообложения,
бухгалтерского
учета, составлению
отчетности;
-правовые
консультации по
осуществлению
предприниматель^
ой деятельности;
- консультации по 
вопросам бизнес- 
планирования;
- консультации о 
мерах
государствен но й, 
муниципальной 
поддержки 
предпринимателей

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.5
Информационная
поддержка
субъектов
предпринимательст
ва:
- реализация мер,

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание
благоприятных
условий для
развития
начинающего
малого
предпринимательст
ва

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0



направленных на 
формирование 
положительного 
образа
предпринимателя;
- информационное 
наполнение раздела 
«Предприниматель 
ство и 
потребительский 
рынок» на сайте 
администрации
Контрольное 
событие 1.6
Образовательная
поддержка:
Проведение
обучающих
семинаров для
субъектов малого и
среднего
предпринимательст
ва

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование 
благоприятного 
предпринимательс 
кого климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.7
Проведение 
Координационного 
совета по развитию 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва, социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций и 
улучшению 
инвестклимата в 
муниципальном 
образовании 
Веневский район

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование 
перспективных 
направлений 
развития и 
поддержки малого 
предпринимательст 
ва, экспертная 
оценка
эффективности мер 
поддержки 
предпринимательст 
ва в МО Веневский 
район

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное Комитет по Повышение 01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0



событие 1.8
Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст 
ва - получателей 
поддержки

экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

эффективности 
поддержки МСП 
на муниципальном 
уровне. 
Обеспечение 
открытости и 
общедоступности 
сведений,
содержащихся в 
реестре

Контрольное 
событие 1.9
Привлечение 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательст 
ва к выполнению 
муниципальных 
заказов на 
производство 
продукции, 
выполнения работ, 
оказание услуг для 
муниципальных 
нужд

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Повышение 
эффективности 
поддержки МСП 
на муниципальном 
уровне

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.10
Содействие 
участию субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва в выставках и 
ярмарках

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Расширение 
возможностей 
выхода продукции 
и услуг субъектов 
МСП на 
региональный, 
межрегиональный 
рынок сбыта

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.11
Проведение 
праздничных 
мероприятий в т.ч. 
проведение 
торжественных

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
положительного
имиджа
предпринимательст
ва

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120200 40,0



собраний,
посвященных Дню
российского
предпринимательст
в а, Дню
работников
торговли и
бытового
обслуживания
населения
Контрольное 
событие 1.12
Проведение оценки 
прав аренды по 
нестационарным 
торговым объектам 
в г. Венев

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
нестационарных 
торговых объектов

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120200 4,7

Контрольное 
событие 1.13
Содействие 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательст 
ва в участии в 
районных, 
областных 
конкурсах 
(оформление и 
подготовка заявок)

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование 
благоприятного 
предпринимательс 
кого климата; 
повышение 
престижа 
предпринимательс 
кой деятельности

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.14
Проведение 
мероприятий со 
школьниками и 
студентами с целью 
популяризации 
предпринимательст 
ва

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Вовлечение 
молодежи в 
предпринимательс 
кую деятельность

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0

Контрольное 
событие 1.15

Комитет по 
экономике,

Формирование
благоприятного

01.01.2021 31.12.2021 90104120610120260 0



Предоставление 
информационных и 
консультационных 
услуг незанятым 
безработным 
гражданам по 
организации 
собственного дела

инвестициям и 
развитию АПК

предпринимательс 
кого климата

Подпрограмма 2 «Улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»
Задача 2. Улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район, обеспечивающие рост объемов инвестиций, рост производства 

(товаров, услуг), сокращение числа безработных, достижение на этой основе социально -  экономического развития муниципального образования Веневский район
2.1 Мероприятие в 

рамках
подпрограммы: 
«Улучшение 
инвестиционного 
климата в 
муниципальном 
образовании 
Веневский район» 
в том числе:

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620100000 0

Контрольное 
событие 2.1
Актуализация
плана
объектов
социальной и
коммунальной
инфраструктуры
муниципального
образования
Веневский район

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.2
Актуализация 
перечня земель, 
имущества и 
инвестиционных 
предложений для

Комитет по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0



потенциальных
инвесторов
Контрольное 
событие 2.3
Организация 
сопровождения 
инвестиционных 
проектов по 
принципу 
«одного окна»

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.4
Реализация в
муниципальном
образовании
Веневский район
института
инвестиционного
уполномоченного

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.5
Приведение 
нормативных актов, 
устанавливающих 
основные 
направления 
инвестиционной 
деятельности в 
муниципальном 
образовании в 
соответствие с 
действующим 
законодательством

Структурные
подразделения
администрации
муниципального
образования
Веневский
район

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.6
Проведение оценки
регулирующего
воздействия
проектов
муниципальных

Отдела по 
правовой работе

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0



нормативных 
правовых актов и 
экспертизы 
действующих 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов, 
регулирующих 
вопросы, связанные 
с осуществлением 
предпринимательск 
ой деятельности
Контрольное 
событие 2.7
Работа
Координационного 
совета по развитию 
малого и среднего 
предпринимательст 
ва, социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций и 
улучшению 
инвестклимата в 
муниципальном 
образовании 
Веневский район в 
соответствии с 
принятыми 
положением о 
Совете и планом 
работы Совета

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.8
Обучение и
повышение
квалификации
сотрудников
муниципального

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0



образования, 
ответственных за 
привлечение 
инвестиций и 
развитие
предпринимательст
ва
Контрольное 
событие 2.9
Обновление 
Интернет-ресурса 
(раздела на сайте 
муниципального 
образования) 
об инвестиционной 
деятельности и 
предпринимательст 
ве

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Контрольное 
событие 2.10
Развитие
муниципального
частного
партнерства

Структурные
подразделения
администрации
муниципального
образования
Веневский
район

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

01.01.2021 31.12.2021 90104120620120580 0

Подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Веневский район»
Задача 3. Поддержка и популяризация деятельности СОНКО на территории муниципального образования Веневский район

3.1 Мероприятие в 
рамках
подпрограммы:
«Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в
муниципальном
образовании
Веневский район»
в том числе:

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК; 
Комитет по 
социальным 
вопросам

Создание условий 
для развития 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 30,0

Контрольное Комитет по Увеличение 01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 30,0



событие 3.1
Финансовая
поддержка

экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

количества СОНКО

Контрольное 
событие 3.2
Информационная
поддержка

Комитет по
социальным
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.3
Консультационная
поддержка

Комитет по
социальным
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.4
Образовательная
поддержка

Комитет по
социальным
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.5
Имущественная
поддержка

Комитет по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.6
Ведение
Муниципального 
реестра СОНКО -  
получателей 
поддержки 
администрации 
муниципального 
образования 
Веневский район

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК; 
Комитет по 
социальным 
вопросам

Реализация 
требований 
Федерального 
закона от 
12.01.1996 №7-ФЗ 
«О
некоммерческих
организациях»,
обобщение
информации о
НКО - получателях
поддержки
администрации
муниципального
образования
Веневский район

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.7
Организация и 
проведение 
совещаний с

Комитет по 
социальным 
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0



представителями 
СОНКО по 
актуальным темам
Контрольное 
событие 3.8
Организация и
проведение
совместных
мероприятий
администрации и
СОНКО:

физкультурно
спортивных;
- праздничных;
- информирования 
населения по 
вопросам 
социальной 
поддержки

Комитет по 
социальным 
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Контрольное 
событие 3.9
Размещение 
информационных 
материалов о 
деятельности 
СОНКО,
размещенных в 
средствах массовой 
информации

Комитет по 
социальным 
вопросам

Создание условий 
для устойчивой 
деятельности 
СОНКО

01.01.2021 31.12.2021 90104120630120610600 0

Подпрограмма 4 «Развитие самозанятости граждан в муниципальном образовании Веневский район»
Задача 4. Создание 6 jзагоприятных условий для развития самозанятости граждан

4.1 Мероприятие в 
рамках
подпрограммы:
«Развитие
самозанятости
граждан в
муниципальном
образовании
Веневский район»

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание
благоприятных
условий для
развития
самозанятости
граждан

01.01.2021 31.12.2021 90104120640120630 0



в том числе:
Контрольное 
событие 4.1
Формирование
перечня
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для передачи в 
пользование на 
долгосрочной 
основе (в том числе 
по льготным 
ставкам арендной 
платы) 
самозанятым 
гражданам

Сектор
имущественных 
отношений 
комитета по 
земельным и 
имущественным 
отношениям

Создание
благоприятных
условий для
развития
самозанятости
граждан

01.01.2021 31.12.2021 90104120640120630

Контрольное 
событие 4.2
Консультационная 
поддержка 
самозанятых 
граждан_________

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание 
благоприятных 
условий для
развития 
самозанятости 
граждан_________

01.01.2021 31.12.2021 90104120640120630

Контрольное 
событие 4.3
Информационная
поддержка
самозанятых
граждан

Комитет по 
экономике, 
инвестициям и 
развитию АПК

Создание
благоприятных
условий для
развития
самозанятости
граждан

01.01.2021 31.12.2021 90104120640120630

:>


